## CAPUT XVIII.

*Quid oporteat respondere eis qui ambigentes inquirunt  
an peccatum procreatio filiorum sit.*

Melius autem priusquam propositio ventiletur,

A opinor absolutionem quæstionis quæ ab eis  
nostris proferter inquirere. Dicant enim ante pe-  
tum nec partum fuisse, nec gemitum, nec appeti  
qui propagationi prolis obsequitur: pulsus autem  
paradiso post delictum, et muliere parturiti  
damnata supplicio, tunc Adam convenisse ut  
conjugem jure cognosceret, et sic effectum esse  
creationis exordium. Si ergo raptiæ in paradiso  
erant, neque gemitus ibidem, neque partus, nec  
esse aiunt ex consequentibus æstimare, quod  
quaquam multiplicarentur homines, nisi ad mortem  
hanc immortalitas recidisset, et naturam suam  
conventionem servarent, pro defunctis eos  
nascentur ex eis continua successione restituere  
ut videatur peccatum modo quodam hominum  
ter introductum. Mansisset autem in illis de  
genus humanum primitus formatis, cum ad succe-  
nem nullo mortis metu natura moveretur. Sed in  
rum vera quidem ratio, quæcumque illa est, solis est  
qui juxta Paulum felicitis paradisi verbis ineffal  
probantur instructi; nostra vero talis esse mon-  
assertio. Resistentibus quondam Sadduceis verit  
surrectionis, et illam multitudine mulierem quæ  
fratres habuit, in sui pravi dogmatis confirmat  
proferentibus, ac deinceps ejus eorum post re-  
tionem foret uxor sciscitantibus, Dominus res  
non solum Sadduceos informans, sed omnibus  
post resurrectionem vitæ sacramenta patefa  
*In resurrectione, inquit, neque nubent, neque  
uxores; neque enim ultra mori poterunt, æquali  
angelis sunt, et sunt filii Dei, cum sint filii  
surrectionis.* Gratia vero resurrectionis nihi  
aliud pollicetur quam ut antiquum in sta-  
nostris lapsibus innovemur. Quidam namque  
sus ad pristinam vitam, gratia quam præst  
existit, quæ pulsus de paradiso hominem il-  
rum feliciter introducit. Si igitur reparatoru  
versatio familiaritate ac numero sociabitur  
rum, clarum est quod homo ante ruinam  
angelus habebatur. Idcirco et cum priorem  
vita nostra receperit, angelis indubitanter æ  
Sed quamvis, ut dictum est, inter illos  
nullæ sint, tamen in infinitis millibus exercit  
lorum sunt, ita Daniele propheta in suis v  
intimante. Ergo juxta eundem modum s  
nullus excessus ab illa nos angelica dignita  
heret, nec nobis utique ad multiplicationem  
nuptiæ necessarie probarentur. Sed quicu  
naturæ motus est, quo angeli multiplicantu  
clissimus quidem, licet conjecturis humani  
tari nequeat. Verumtamen qui profecto e  
modus, et in his qui paulo minus quam ang  
rati sunt, effectum suæ operationis ostende  
ad prædestinatum numerum genus humanu  
ris voluntate multiplicans. Si vero quispiam  
coarctet, inquirens modum ipsum quo  
animæ fieri, si homo nuptiarum opera non  
interrogemus et nos, qui modus sit instite  
gelicæ, quomodo in infinitis millibus et in  
sistere probentur essentia, in multo un